
 1

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
CASALEONE 

Piazza della Pace, 2 – 37052 – 
Casaleone Tel. 0442 330653 – Fax 

0442 339903 

e-mail: vric85600b@istruzione.it – 
vric85600b@pec.istruzione.it – 

http://www.iccasaleone.edu.it 

�����������	�
����
���������

�

Oggetto: Assunzione nel Programma Annuale Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 

Codice identificativo di Progetto: 10.1.1A-FSEPON-VE-2021-73 Un'estate alternativa 

CUP: I33D21001310006 

 

Codice identificativo di Progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-91 Insieme s'impara 

CUP I33D21001320006 

 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità); 

 

VISTA la nota Prot. Prot. AOODGEFID-17652 del 07 giugno 2021 autorizzazione progetto: 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate 

con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 

Viste la delibere preventiva del Collegio docenti di Scuola Primaria n. 5 del 18/05/2021 e di Scuola Secondaria di primo 

grado del 17/05/2021 n. 4; 

 

Vista la delibera preventiva di adesione n. 09 del 11/05/2021 del Consiglio d’Istituto; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

 

D E C R E T A 



 2

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, i seguenti Progetti: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Totale autorizzato 

progetto 

�������� 10.1.1A-FSEPON-VE-2021-73 

Un'estate alternativa 

€ 15.246,00 

��������� 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-91 

Insieme s'impara 

€ 20.328,00 

 

 

 

Pertanto, i finanziamenti previsti a valere sul Fondo Sociale Europeo (FSE), dovranno essere iscritti nelle: 

 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 

(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale 2021 come previsto 

dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

SPESE, nel suddetto Mod. A, è stata istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale 

(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3): 

 

P.2.6 “Progetti di Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 9707/2021” - 10.1.1A-FSEPON-VE-2021-73 Un'estate 

alternativa 

 

P.2.7 “Progetti di Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 9707/2021” - 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-91 Insieme s'impara 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Enrico Corrias e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

�

�

�

��� DIRIGENTE SCOLASTICO  
           Prof.ssa Cristina Ferrazza 

 
                                       Firma autografa sostituita da indicazioni 

                                        a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2,  
                              del d.lgs. n.39/1993 


		2021-06-22T10:00:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CRISTINA FERRAZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




